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Nytt läkemedel mot KOL samlanseras av Boehringer Ingelheim och
Pfizer

Boehringer Ingelheim och Pfizer meddelar att man tillsammans kommer att lansera
Spiriva, ett nytt läkemedel för behandling av KOL, kroniskt obstruktiv lungsjukdom.

Boehringer Ingelheim har ansökt om godkännande för läkemedlet i Europa, och räknar
med att få klartecken under mitten av 2002. Ansökan om godkännande i USA kommer
att lämnas in senare under året.

Spiriva, som tagits fram och utvecklats av Boehringer Ingelheim, är det första
bronkdilaterande läkemedlet för KOL som endast behöver inhaleras en gång per dygn.
Detta innebär betydande fördelar för patienterna jämfört med de behandlingsalternativ
som finns tillgängliga idag.

Enligt WHO lider idag cirka 600 miljoner människor av KOL, många utan diagnos, och
varje år dör tre miljoner människor. En av fem rökare beräknas utveckla sjukdomen.
I Sverige beräknas cirka 500 000 personer lida av KOL, men bara 25 procent har fått
diagnosen. En förklaring är att många patienter feldiagnosticeras och behandlas med
astmapreparat.

– Vi är glada över att få arbeta tillsammans med Pfizer med försäljningen av Spiriva,
säger Prof. Rolf Krebs, Ordförande i Boehringer Ingelheims koncernledning. Genom
detta avtal får vi en stark och erfaren partner som kan hjälpa oss att skapa medvetenhet
om sjukdomen och om fördelarna med detta nya läkemedel som ger betydande fördelar
för patienterna.

– Vi räknar med att Spiriva kommer att bli ett viktigt behandlingsalternativ för en
sjukdom som är handikappande för patienten och kostsam för hälsovården i alla länder,
säger Pfizers VD Hank McKinnell. Vår långa erfarenhet av samarbete, i kombination
med Boehringer Ingelheims styrka och erfarenhet inom behandling av lungsjukdomar,
kommer att göra Spiriva till det ledande preparatet för behandling av KOL.

KOL är en kronisk luftvägssjukdom kännetecknad av att luftflödet i andningsvägarna är
begränsat och följs av symtom som andfåddhet, hosta och ökad slemproduktion. Allt
eftersom sjukdomen utvecklas blir patienten mer och mer handikappad. Ofta misstar sig
patienten i tron att symtomen orsakas av normalt åldrande. Idag finns inget läkemedel
som kan ge en fullt tillfredsställande behandling av KOL.

Kliniska studier med fler än 3 000 patienter från hela världen har visat att Spiriva är ett
effektivt läkemedel, som ger bibehållen bronkdilatation och signifikant minskning av
andfåddhet. Resultaten antyder också att Spiriva minskar antalet exacerbationer
(försämringstillfällen) av KOL, vilket i sin tur ger färre sjukhusinläggningar. Studierna
visade också att Spiriva tolereras väl av patienterna.
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I avtalet om gemensam marknadsföring finns även reglerat att Boehringer Ingelheim
och Pfizer tillsammans ska genomföra ytterligare ett antal kliniska studier.

– Vi räknar med att vi kommer att ha ett långt och produktivt samarbete med Pfizer i
försäljningen av Spiriva, säger Dr. Alessandro Banchi, medlem av Boehringer
Ingelheims koncernledning och ansvarig för marknadsföring och försäljning av
läkemedel.

Boehringer Ingelheim, med huvudkontor i Ingelheim, Tyskland, är ett av världens
20 största läkemedelsföretag. År 2000 var omsättningen mer än SEK 53,4 miljarder.
Koncernen består av fler än 140 dotterbolag runt om i världen. Företaget producerar
främst läkemedel för människor och tillverkar även produkter inom veterinärmedicin.
Läkemedel för människor utgör 95% av försäljningen och omfattar receptbelagda
läkemedel och produkter för egenvård samt produkter för industriella kunder
(kemikalier och läkemedelsråvaror).

Omfattande anläggningar för forskning och utveckling, produktion och distribution
finns i hela världen. År 2000 investerade Boehringer Ingelheim SEK 8,9 miljarder i
forskning och utveckling, vilket motsvarar 16 procent av omsättningen.

Pfizer Inc. tar fram, utvecklar och tillverkar receptbelagda läkemedel för människor och
veterinärmedicin. Dessutom producerar företaget många av världens mest kända
konsumentprodukter. Pfizers globala omsättning uppgick år 2000 till ca. SEK 265
miljarder. Under 2001 räknar Pfizer med att investera drygt SEK 45 miljarder i
forskning och utveckling.
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